
Protokół nr 7/17 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Rodziny 

z dnia 22 listopada  2017 roku 
 

Na ogólną liczbę 12 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 10. 

Nie uczestniczyli: 

1. Radny Andrzej Wojtkowski 
2. Radna Marianna Jóskowiak  

 
Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Wanda 

Mężyńska - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała 
zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad. 
Poinformowała, że Pani Prezydent nie będzie, bo jest na urlopie. Podziękowała 
Komendantowi Miejskiemu Policji za użyczenie miejsca, za to, że posiedzenie może 
odbywać się w siedzibie Komendy Miejskiej Policji, następnie zaproponowała 
wprowadzenie do porządku obrad dwóch punktów: „Analiza i zaopiniowanie projektu 
budżetu miasta na 2018 r. w działach merytorycznie podległych Komisji  - druk nr 743” 
oraz „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 
rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 752,752A”, odpowiednio 
jako punkt 5 i 4. Komisja nie wniosła więcej  uwag do proponowanego porządku obrad  
i  w wyniku głosowania 9 głosami za przy  braku przeciwnych i wstrzymujących przyjęła 
następujący porządek dzienny: 

 
1. Przyjęcie protokołu nr 6/17 z dnia  19 października 2017 r. 
2. Ocena przygotowań firm komunalnych do sezonu zimowego. – druk nr 748 
3. Raport z wykonania Programu ochrony środowiska na lata 2012-2015, z 

perspektywą na lata 2016-2019 oraz Programu ochrony środowiska na lata 
2016-2020 z perspektywą na lata 2021-2024 dla miasta Łomża, okres  
sprawozdawczy 2015-2016 rok – druk nr 738  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 
rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 752,752A 

5. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2018 r. w działach 
merytorycznie podległych Komisji  - druk nr 743 

6. Informacja na temat mieszkalnictwa socjalnego -  stan aktualny i perspektywy, 
budowa budynku komunalnego – druk nr 740 

7. Informacja na temat funkcjonowania Noclegowni i Ogrzewalni  w okresie 
zimowym - druk nr 741 

8. Informacja na temat pracy Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Łomży – druk nr 
751  

9. Analiza Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
Ad.1  

Przyjęcie protokołu nr 6/17 z dnia  19 października 2017 r. 

Komisja przyjęła protokół nr 6/17 z dnia 19 października 2017 r. bez uwag. 

 

 



 

 

Ad.2  

Ocena przygotowań firm komunalnych do sezonu zimowego – druk nr 748 

Informację na temat przygotowania firm komunalnych do sezonu zimowego 
przedstawił Pan Andrzej Karwowski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej  
i Ochrony Środowiska zgodnie z drukiem nr 748 w załączeniu do protokołu. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała czy radni mają pytania  
i uwagi. 

Radna Edyta Śledziewska zwróciła uwagę, że były przesuwane środki z utrzymania 
dróg na nasadzenia róż i zapytała czy wystarczy środków w budżecie. 

Pan Andrzej Karwowski – Naczelnik WGK wyjaśnił, że tam jeszcze zostało około 200 
tys. zł. do końca roku. Stwierdził, że taka kwota jest wystarczająca.  

Radny Adam Zwierzyński stwierdził, że na posiedzeniu Komisji Gospodarki 
Komunalnej Pan Dyrektor Olbryś poinformował, że nie ma żadnego zagrożenia. 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Komisja w wyniku głosowania  9  głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących  
pozytywnie oceniła przygotowanie firm komunalnych do sezonu zimowego. 

Ad. 3 

Raport z wykonania Programu ochrony środowiska na lata 2012-2015, z perspektywą 
na lata 2016-2019 oraz Programu ochrony środowiska na lata 2016-2020 z 
perspektywą na lata 2021-2024 dla miasta Łomża, okres  sprawozdawczy 2015-2016 
rok – druk nr 738 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do zanieczyszczenia 
powietrza w Łomży stwierdziła, że teraz jeszcze nie ma okresu grzewczego, to jeszcze 
„jest względnie”, ale to się zmieni kiedy zacznie się okres grzewczy.  

Pan Andrzej Karwowski – Naczelnik WGK wyjaśnił,  że dopóki jest wietrzna pogoda, 
to problemów nie ma, jak wiatr ustanie i powietrze stoi w miejscu wtedy się zaczyna 
problem. Wyjaśnił, że ten problem polega na tym, że węgiel jest coraz droższy więc 
ludzie kupują węgiel „marnej jakości”. W pierwszej fazie spalania ten miał węglowy 
idzie w powietrze, jest to niedopalone, jest tam dużo dwutlenku węgla. Dodał, że 
zdarzają się przypadki spalania odpadów w piecach, ludzie palą wszystko co się da. 
Poinformował, że prowadzili  akcje różnego rodzaju, są opisane w informacji, tego było 
całkiem sporo w ostatnich dwóch latach. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji przypomniała, że swego czasu 
mówiła o kontroli Straży Miejskiej, wie, że w innych miastach Straż Miejska kontroluje. 

Pan Andrzej Karwowski – Naczelnik WGK wyjaśnił, że nie może się wypowiadać, wie 
tylko, że w tej chwili zostało pięciu strażników, trzech mają na etapie szkolenia,  
to będzie osiem osób. Póki co jest ich bardzo mało, bo część przeszła do Centrum 
Zarzadzania Kryzysowego. Jeśli chodzi o piece dążeniem Pana Prezydenta jest, żeby 



w końcu zdobyć jakieś środki finansowe. Podkreślił, że teraz jedynie z Regionalnego 
Programu Operacyjnego można to zdobyć, tam wymagania są dość ostre.  

Poinformował, że lada dzień zostanie umieszczona informacja na stronie internetowej, 
będą nagłaśniali sprawę na tyle na ile to będzie możliwe. Może ta metoda po prostu 
lepiej zadziała, bo próba dotarcia bezpośredniego do właścicieli budynków nie zdała 
egzaminu. Stwierdził, że chcą być po prostu gotowi na następne rozdanie, na następną 
możliwość złożenia wniosku. Po stronie miasta będzie wykonanie studium 
wykonalności. Jeszcze nie ustalili kto wykona audyty energetyczne. Bardzo 
wyostrzone wymagania są jeśli chodzi o piece, chodzi o piece konwektorowe, które są 
znacznie droższe. Chciałoby się przynajmniej 100-200 osób w tym programie 
zgromadzić. Dodał, że może powiedzieć, że ubywa pieców węglowych. 
Systematycznie z roku na rok ileś przyłączy gazowych się wykonuje. Szacują, że w tej 
chwili w Łomży pieców węglowych jest w granicach 2000-2500. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do zagrożenia 
hałasem stwierdziła, że tutaj najbardziej ją martwi, jeśli chodzi o ulice, już nie  tak Aleję 
Legionów jak Wojska Polskiego. Mimo obowiązującego zakazu przejazdu od godziny 
24 do 5 rano, te samochody jeżdżą. Odnosząc się do gospodarki wodami zwróciła 
uwagę, na informację, że jakość wód powierzchniowych na terenie Łomży wskazuje 
na potrzebę kontynuacji  działań zmierzających do jej poprawy, natomiast jeśli chodzi 
o wodę pitną, stan jest bardzo dobry.   

Pan Andrzej Karwowski – Naczelnik WGK stwierdził, że nasza woda w kranach jest 
lepsza od wody butelkowanej. 

Radna Edyta Śledziewska stwierdziła, że chciałaby zapytać o możliwość wymiany 
pieców, bo o to pytają mieszkańcy, głównie „Łomżycy”, czy jest już taka możliwość 
wymiany pieców. 

Pan Andrzej Karwowski – Naczelnik WGK wyjaśnił, że do końca roku będą 
rozpoznawali zainteresowanie. Te informacje będą podane na stronie internetowej.  

Radny Ireneusz Cieślik zauważył, że obecnie, żeby zostać podłączonym do gazowni  
trzeba składać podanie i czeka się rok. Zapytał czy Naczelnik WGK nie obawia się, że 
będą namawiać ludzi do podłączenia a czy akurat gazowania uwzględni wtedy 
propozycje Naczelnika WGK, tych ludzi, którzy zechcą się w roku 2018 podłączyć, czy 
nie obawia się, że może być sytuacja taka, że oni zrobią wszystko, Naczelnik również 
a gazownia powie „bardzo nam przykro”.  

Pan Andrzej Karwowski – Naczelnik WGK odnosząc się do wypowiedzi Radnego 
stwierdził, że nie mogą liczyć na gazownię, że gazownia im wykona do tego czasu sieć 
w ulicy, bo to jest po prostu  niemożliwe do zaprojektowania i wykonania. To się nie da 
zrobić. Gazownia wykonuje sieci w ulicach zależnie od zainteresowania na ulicy. 
Dodał, że rozmawiał z gazownią, zna ich zasady dokładnie, apele o wykonanie sieci 
gazowej w danej ulicy na nich po prostu nie działają, oni mają swoje zasady. Jest sporo 
ulic w Łomży gdzie sieć gazowa jest, część osób podłączyła się do tej sieci gazowej, 
część osób ma skrzynki przy ogrodzeniach wykonane, od tej skrzynki muszą dojść  
i nawet do domu, do budynku mają już doprowadzone, bo mają gaz w kuchni, nawet 
takich jest trochę nieruchomości.  

Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że mówi o sytuacji takiej gdzie sieć jest w ulicy  
i trzeba czekać rok czasu na przyłączenie. 



Pan Andrzej Karwowski – Naczelnik WGK wyjaśnił, że w gazowni robią jeden przetarg 
i pobierają od zainteresowanych opłatę przyłączeniową i za tą opłatę przyłączeniową 
wykonują te przyłącza. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwracając się do Naczelnika WGK 
zapytała czy to zależy od gazowni. 

Pan Andrzej Karwowski – Naczelnik WGK stwierdził, że tak, to jest niezależne od 
miasta i mogą ich tylko prosić.  

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 10 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących  
przyjęła raport z wykonania Programu ochrony środowiska na lata 2012-2015,  
z perspektywą na lata 2016-2019 oraz Programu ochrony środowiska na lata 2016-
2020 z perspektywą na lata 2021-2024 dla miasta Łomża, okres  sprawozdawczy 
2015-2016 rok.  

Ad. 4  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok  
w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 752,752A 

Wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017 przedstawiła Pani Elżbieta 
Parzych – Skarbnik Miasta zgodnie z drukiem nr 752,752A – w załączeniu do 
protokołu. 
 
Radny Ireneusz Cieślik zwrócił uwagę, że w dziale 853 rozdział 85395 Pozostała 
działalność przesunięto kwotę 10.000 zł z budżetu MOPS do § 2817 dla Fundacji 
Forum Inicjatyw Rozwojowych, na realizację zdań w projekcie „Centrum Integracji 
Społecznej w Łomży szansą na lepsze jutro osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym w Łomży”. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że projekt jest współrealizowany   
z tą fundacją i okazało się, że ten akurat wydatek będzie realizowany przez fundację 
z pieniędzy unijnych. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 10 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących  
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 
rok w działach merytorycznie podległych Komisji. 

 
Ad 5.  

Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2018 r. w działach merytorycznie 
podległych Komisji  - druk nr 743 

Projektu budżetu miasta na 2018 r. w działach merytorycznie podległych Komisji 
przedstawiła Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta zgodnie z drukiem nr 743,  
w załączeniu do protokołu. 

Komisja nie zgłosiła wniosków i uwag. 



Komisja w wyniku głosowania 10 głosami za, przy braku przeciwnych  
i  wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2018 rok w działach 
merytorycznie podległych Komisji. 
 
Ad.6 
Informacja na temat mieszkalnictwa socjalnego -  stan aktualny i perspektywy, budowa 
budynku komunalnego – druk nr 740 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że wszyscy otrzymali 
informację jakie budynki będą remontowane, ile jest podań, ile rodzin oczekuje na 
mieszkanie. Wiedzą o tym, że planowane są 2 budynki jeżeli chodzi  
o przystąpienie do krajowego programu „Mieszkanie Plus”, jeden na ulicy Rubinowej, 
drugi na ulicy Sikorskiego. Następnie poprosiła radnych o pytania. 

Radna Edyta Śledziewska stwierdziła, że w informacji bardzo długo jest opisany stan 
budynku ostatnio oddanego przy ul. Kamiennej, natomiast ten punkt mówi też  
o perspektywach rozwoju tego budownictwa i mowa jest tylko o liście intencyjnym    
i budowie budynków mieszkalnych przy ul. Rubinowej i Sikorskiego. Zapytała jakie  
są perspektywy realizacji tych mieszkań, bo wiedzą, że potrzebne są mieszkania i jak 
jest z remontami tych zasobów, które mamy. 

Pan Włodzimierz Stanisławski - Kierownik Referatu Spraw Lokalowych stwierdził, że 
jeżeli chodzi o „Mieszkanie Plus” to zamierzenia są takie, że będą dwa budynki, jeden 
przy ulicy Rubinowej, drugi przy ulicy Sikorskiego na wysokości Przedszkola Nr 5. 
Będzie to około 115 lokali łącznie, natomiast zasady będą związane z ustawą  
o Krajowym Rejestrze Nieruchomości. Poinformował, że o  ile wie w Białymstoku 
ustalono średni czynsz w budynku z „Mieszkania Plus” na 13,75 zł, to wychodzi 1300 
zł za mieszkanie 50 metrowe. Jego rola jest taka, że zbierają podania, rejestrują je 
łącznie z numerem kontaktowym. 

Radna Edyta Śledziewska zapytała ile jest podań osób oczekujących. 

Pan Włodzimierz Stanisławski - Kierownik Referatu Spraw Lokalowych stwierdził, że 
dokładnie nie powie, ale myśli, że około 40 osób już się zgłosiło. Odnosząc się do  
pytania dotyczącego remontów, szczególnie dotyczącego wykwaterowania ulicy 
Polowej 59 i 65 stwierdził, że w jednym przypadku z budynku jest wykwaterowane 
ponad 50 % ponieważ wyłączyli z użytkowania 8 lokali, do wyłączenia pozostało 7,  
w drugim pozostało 15, a wyłączonych jest 10. Ruszy to „mocniej” w momencie 
zakończenia remontu chociażby  jednej klatki na ulicy Wesołej i wtedy wstrzyma się 
realizację list na jakiś czas, żeby wykwaterować te dwa budynki i ruszyć inwestycje 
budowy budynku od podstaw. Uzupełniając przedstawioną informację stwierdził,  
że budynek na ulicy Kamiennej jest w 99 % zasiedlony, jest tam dokładnie 4 lokale  
na parterze przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Ogółem mają 
przygotowanych 16 lokali dla osób niepełnosprawnych, z tego 12 na ulicy 
Śniadeckiego 30, gdzie nawet są zrobione zjazdy z balkonu bezpośrednio na trawnik. 
W chwili obecnej po dołożeniu tego budynku na ulicy Wesołej, przewidują dalsze 45 
lokali do adaptacji, 5 zostało już zasiedlonych. Mają 101 budynków, w tym 14   
w zarządzie, czyli budynków prywatnych zasiedlonych na podstawie postawie decyzji 
Prezydenta Miasta lub dawnych Powiatowych Rad Narodowych. Jest to ogółem 1213 
mieszkań, które stanowią własność komunalną miasta, oprócz tego mają 1449 lokali 
wykupionych.  



Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do podanego 
czynszu za metr „Mieszkania Plus” poinformowała, że u niej w bloku mieszkała 
rodzina, która płaciła 1500 zł za mieszkanie 58 metrów, a tu każdy będzie płacił  
za swoje mieszkanie a nie komuś. 

Pan Włodzimierz Stanisławski - Kierownik Referatu Spraw Lokalowych wyjaśnił,  
że w tych 1300 zł prawdopodobnie są opłaty mieszkaniowe, poza wodą i światłem. 
Stwierdził, że są dwie możliwości tzw. wykup w okresie 30 lat lub ktoś kto nie chce 
wykupić. Stwierdził, że „Mieszkania Plus” to nie jest mieszkanie dla przeciętnie 
zarabiającego człowieka. To są mieszkania dla grupy średnio zarabiającej, której bank 
nie dał pożyczki, a oni nie mają jak im pomóc, bo za dużo zarabiają. Dodał, że chętni 
będą, bo jeszcze nie wiedzą, co to jest. Po złożonych wnioskach, przedstawi się 
analizę ekonomiczną, czyli wysokość czynszu, wszystkie opłaty. Podkreślił, że „przy 
średnich „odstępnych” 800-1000 zł za mieszkanie 45 m2 będzie to płacił dla siebie, 
jeżeli będzie to opcja z wykupem to wyjdzie jakiś 220-250 zł miesięcznie więcej,  
ale po 30 latach będzie mógł dokonać wykupu”.  

Radna Edyta Śledziewska stwierdziła, że zastanawia się kogo będzie stać na to 
mieszkanie, potrzeby miasta są ogromne i trzeba je zabezpieczyć w tym zakresie, 
natomiast najnowsze badania pokazują, że w ciągu najbliższych dwudziestu lat Łomża 
jest na czwartym miejscu, jeżeli chodzi o miasta wyludniające się, na pierwszym jest 
Zabrze. Widać, że następuje systematyczny spadek liczby mieszkańców. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do wypowiedzi 
stwierdziła, że jeżeli ludzie się decydują i będą składali podania, to może niech radni 
nie mówią, że nas na to nie stać, bo będziemy wyludnionym miastem. Stwierdziła, że 
radni powinni to wspierać.  

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienie 
informacji. 

Ad. 7 

Informacja na temat funkcjonowania Noclegowni i Ogrzewalni  w okresie zimowym - 
druk nr 741 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała czy Pani P. opisana  
w informacji nadal przebywa w noclegowni. 

Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że jeżeli chodzi o osoby bezdomne  
to nikt ich nie wyrzuca, bo nie ma takiego prawa. Te osoby bardzo często po jakimś 
czasie rezygnują, znikają z ich widoku, po jakimś czasie znowu powracają. Pani P. jest 
osobą bardzo roszczeniową. Ona uważa, że miejsce w noclegowni to jest tak jak 
mieszkanie. Dodał, że od sierpnia tego roku MOPS już nie kieruje na podstawie decyzji 
osób do noclegowni. To zostało zniesione rozporządzeniem czyli każda osoba, która 
się zgłosi do noclegowni powinna być przyjęta.  Następnego dnia, mimo że nie ma 
decyzji na skierowanie taka osoba powinna się zgłosić w MOPS. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektora MOPS, żeby 
powiedział o remontach, które ostatnio zostały przeprowadzone, co tam dokonano. 

Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że aby dostosować ogrzewalnię  
do standardu, zgodnie z rozporządzeniem, musiało być tam wydzielone 



pomieszczenie sanitarne czyli umywalka i sedes i to zostało wydzielone,  
ale wydzielając tą małą łazienkę zmniejszyli powierzchnię ogrzewalni. Była możliwość 
poszerzenia tego pomieszczenia, dokonali tego, ale mimo to ogrzewalnia zmniejszyła 
się o dwa miejsca. Nie jest to problem, bo jeżeli byłaby taka sytuacja, że będzie tych 
osób bardzo duża ilość, to mają takie awaryjne pomieszczenie, gdzie te osoby można 
przenocować. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała jak długo osoby mogą 
przebywać w tej noclegowni. 

Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że żadne rozporządzenie tego nie 
określa, natomiast MOPS jak i pracownicy noclegowni podejmują starania, żeby te 
osoby wyprowadzić. Bardzo często te osoby, które przebywają w noclegowni są 
osobami niepełnosprawnymi, otrzymują zasiłek stały. Starają się tak, żeby np. dwóm 
osobom niepełnosprawnym  z zasiłkiem stałym pracownicy wyszukali stancję  
i proponuje się takim osobom przeniesienie i dlatego w tej chwili jest mniej osób,  
które faktycznie przebywają w noclegowni. Prowadzą też pertraktacje z rodzinami i są 
też przypadki, że pod wpływem rozmów taka osoba, która oczywiście też idzie na 
oddział odwykowy, później wraca na łono rodziny i rodzina zaczyna się tą osobą 
interesować. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że 19 osób 
skierowano do noclegowni, w tym w przedziale od 19 do 40 lat – 4 osoby i zapytała 
czy trafił się ktoś młody. 

Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS  stwierdził, że jest różnie, są też osoby młode. 
Dodał, że gmina zabezpiecza nocleg osobie tego pozbawionej. Może to być osoba 
bezdomna, która nie ma stałego meldunku, ale może też być osoba, której lokal uległ 
zniszczeniu, czy jest w takim stanie, że ta osoba nie może tam przebywać. Wtedy taka 
osoba mimo, że ma meldunek na terenie miasta może być przyjęta do noclegowni.  

Radny Stanisław Oszkinis zwrócił uwagę, że na terenie noclegowni stoi kilka garaży. 
Dodał, że z  tego co wie jeden jest wykorzystywany przez Prezydenta, zapytał co  
z pozostałymi garażami, do kogo one  należą, czy uzyskują jakieś środki finansowe  
z tego tytułu. 

Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS  wyjaśnił, że te garaże nie są w gestii MOPS,  
są to garaże w gestii miasta i tam trzeba się dowiedzieć. W tym roku pozyskał  jeden 
garaż w związku z tym, że trochę musiał zwiększyć powierzchnię ogrzewalni, 
zmniejszyli o połowę pomieszczenie magazynowe, wystąpił też do Prezydenta, 
otrzymali jeden garaż,  w którym będzie kosiarka i takie narzędzia, które nie wymagają 
ciepłych pomieszczeń. Garaż dostali i użytkują natomiast pozostałe są w gestii miasta. 
Wie, że chyba jeden jest prywatny, ale na jakich zasadach to też nie powie. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwracając się do Radnego 
zwróciła uwagę, że jeżeli zadaje pytanie to  nie „Pana Prezydenta tylko Urzędu Miasta”. 

Radny Stanisław Oszkinis odpowiadając Przewodniczącej stwierdził, że to miał na 
myśli. 

Radny Łukasz Kacprowski zapytał czy osoby z noclegowni posiadające stopień 
niepełnosprawności współpracują z  Warsztatami  Terapii Zajęciowej. 



Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS  wyjaśnił, że do Warsztatów Terapii Zajęciowej są 
kierowane osoby z konkretnymi schorzeniami. To są osoby, które mają ustalony 
stopień niepełnosprawności w związku z ogólnym stanem zdrowia lub ze schorzeniami 
kończyn i takie osoby mają stopień od lekkiego do znacznego. Te osoby nie są na 
stałe, bardzo często ma pewien okres, żeby osobę umieścić w DPS. Miasto nie ma na 
dzień dzisiejszy takiego ośrodka gdzie takie osoby mogłyby przebywać. W pierwszym 
rozporządzeniu ministerstwa było, że w noclegowniach nie mogą przebywać osoby 
niepełnosprawne. Pod wpływem apeli ośrodków, organizacji pozarządowych 
ministerstwo dokonało zmiany. W chwili obecnej mogą tam przebywać osoby 
niepełnosprawne, ale do czasu umieszczenia w DPS lub jakimś innym ośrodku gdzie 
jest zabezpieczona cało dobowa opieka. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że informacja została 
przyjęta. 

Ad.8 

Informacja na temat pracy Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Łomży – druk nr 751 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do informacji 
zwróciła uwagę, że w trybie interwencyjnym udzielono również schronienia osobom  
z innymi problemami niż doświadczanie przemocy domowej, w tym bezdomności  
i  zapytała czy są takie osoby. 

Pani Magdalena Zawisza - p.o. Dyrektora Ośrodka Interwencji Kryzysowej wyjaśniła, 
że w tym roku mieli między innymi rodzinę - matka, ojciec i dwójka małych dzieci jako 
bezdomnych z tego względu, że oni przyjechali do nas  z innego miasta, mieli 
wynajmować mieszkanie, okazało się to mieszkanie jest nieaktualne. W asyście Policji 
zostali odwiezieni do ośrodka i przebywali miesiąc. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała czy w tej chwili przebywa 
jakaś rodzina. 

Pani Magdalena Zawisza - p.o. Dyrektora Ośrodka Interwencji Kryzysowej stwierdziła, 
że w tej chwili nie przebywa. 

Radna Edyta Śledziewska odnosząc się do realizowanych programów 
profilaktycznych stwierdziła, że rozumie, że realizowane były ze środków miejskich.  

Pani Magdalena Zawisza - p.o. Dyrektora Ośrodka Interwencji Kryzysowej wyjaśniła, 
że były to programy  profilaktyczne realizowane dla młodzieży, grupa wsparcia dla 
wychowawców i dla rodziców. Realizowane były z Łomżyńskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Radny Adam Zwierzyński zwrócił uwagę, że w materiałach była informacja, że OIK 
organizował spotkanie dla młodzieży w Domku Pastora 

Pani Magdalena Zawisza - p.o. Dyrektora Ośrodka Interwencji Kryzysowej Programy 
wyjaśniła, że OIK organizował  tam spotkanie w zeszłym roku w ramach Podlaskich 
Dni Rodziny. 

Radny Adam Zwierzyński zauważył, że zrealizowano dyżury specjalistyczne 
psychologa i prawnika, warsztaty profilaktyczne dla młodzieży i zapytał czy dyżury 
specjalistyczne  były dla osób korzystających z OIK. 



Pani Magdalena Zawisza - p.o. Dyrektora Ośrodka Interwencji Kryzysowej Programy 
wyjaśniła, że były to dyżury specjalistyczne dla mieszkańców miasta Łomża, każdy 
mógł się zgłosić i uzyskać informację. 

Radny Adam Zwierzyński zwrócił uwagę, że dyżury specjalistyczne o problemach 
odbywały się w Domku Pastora gdzie trzeba się rejestrować przy wejściu.  

Pani Magdalena Zawisza - p.o. Dyrektora Ośrodka Interwencji Kryzysowej Programy 
stwierdziła, że trudno jej się odnieść do tej kwestii, bo nie wie jak to wyglądało w kwestii 
formalnej. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że pani Dyrektor 
pełni obowiązki. Odnosząc się do wypowiedzi Radnego stwierdziła, że w takich 
sytuacjach sprawy są omawiane wcześniej z Panią Prezydent i stwierdziła, że radny 
może ewentualnie zapytać o to na sesji. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienie 
informacji. 

Ad.9  

Analiza Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

Dane dotyczące zgłoszeń mieszkańców odnotowanych od początku tego roku na 
Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa przedstawił pełniący obowiązki Naczelnika 
Wydziału Prewencji podkomisarz Adrian Karolczuk – prezencja w załączeniu do 
protokołu. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienie 
informacji. 

Ad. 10 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radna Anna Gorzoch  zwracając się do Komendanta KMP poprosiła o zwrócenie 
uwagi czy ulicą Nowogrodzką mogą jeździć w godzinach rannych duże samochody. 

Komendant Miejski Policji poprosił o odpowiedź Zastępcę Naczelnika Ruchu 
Drogowego. 

Zastępca Naczelnika Ruchu Drogowego wyjaśnił, że nie ma tam ograniczeń ruchu. 

Radna Anna Gorzoch zwróciła uwagę, że przy wyjeździe z ulicy Przyjaźni na 
Nowogrodzką,  przy skręcie w prawo lub w lewo jest słaba widoczność. Poprosiła, żeby 
się temu przyjrzeć. 

Więcej spraw Komisja nie zgłosiła.   

 

 

 

 



 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad 
zamknęła posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

        Przewodnicząca Komisji 
       Bezpieczeństwa i Rodziny 

 
 

                  Wanda Mężyńska 

 

 

Protokołowała: 

Izabela Jankiewicz 


